
 

 

RADICADO 2020-00082 

Señor: 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TOLEDO (N.S) 

E.        S.        D. 

 

REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO:   ADELINA VILLAMIZAR JAIMES 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía 

No.91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 

 

PAGARE N° 051606100007829 

6.239.000 14-jun-22 30-jun-22 17 20,40% 30,60% 2,34% $82.404,54 

6.239.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $156.776,76 

6.239.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $163.037,96 

6.239.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $166.065,17 

6.239.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $178.996,92 

6.239.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $180.595,80 

6.239.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $198.748,66 

6.239.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $206.452,86 

6.239.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $193.960,34 

6.239.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $219.148,67 

6.239.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $215.346,00 

6.239.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $215.548,53 

6.239.000 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $210.535,73 

6.239.000 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $209.771,01 

6.239.000 1-ago-23 29-ago-23 29 28,75% 43,13% 3,19% $192.459,30 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.789.848,26 

 

 

PAGARE N° 051606100006622 

5.142.860 14-jun-22 30-jun-22 17 20,40% 30,60% 2,34% $67.926,76 

5.142.860 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $129.232,40 



 

 

5.142.860 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $134.393,56 

5.142.860 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $136.888,91 

5.142.860 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $147.548,66 

5.142.860 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $148.866,64 

5.142.860 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $163.830,18 

5.142.860 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $170.180,83 

5.142.860 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $159.883,13 

5.142.860 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $180.646,08 

5.142.860 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $177.511,51 

5.142.860 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $177.678,46 

5.142.860 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $173.546,37 

5.142.860 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $172.916,00 

5.142.860 1-ago-23 29-ago-23 29 28,75% 43,13% 3,19% $158.645,81 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $2.299.695,31 
 

 

PAGARE N° 4866470213945702 

166.245 14-jun-22 30-jun-22 17 20,40% 30,60% 2,34% $2.195,76 

166.245 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $4.177,49 

166.245 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $4.344,33 

166.245 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $4.424,99 

166.245 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $4.769,57 

166.245 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $4.812,17 

166.245 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $5.295,88 

166.245 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $5.501,16 

166.245 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $5.168,29 

166.245 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $5.839,46 

166.245 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $5.738,13 

166.245 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $5.743,53 

166.245 1-jun-23 30-jun-23 30 30,60% 45,90% 3,37% $5.609,96 

166.245 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $5.589,58 

166.245 1-ago-23 29-ago-23 29 28,75% 43,13% 3,19% $5.128,29 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $74.338,57 
 

 

 



 

 

 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE N° CAPITAL 
INTERES 

CORRIENTE 
OTROS 

CONCEPTOS 

INTERESES 
MORATORIOS A 

13/06/2022 

INTERES 
MORATORIOS A 

29/08/2023 

051606100007829 $ 6.239.000,00 $ 558.746,00 $ 0,00 $ 2.826.989,35 $ 2.789.848,26 

051606100006622 $ 5.142.860,00 $ 736.085,00 $ 54.309,00 $ 3.550.854,05 $ 2.299.695,31 

4866470213945702 $ 166.245,00 $ 19.545,00 $ 0,00 $ 105.632,13 $ 74.338,57 

SUBTOTAL $ 11.548.105,00 $ 1.314.376,00 $ 54.309,00 $ 6.483.475,53 $ 5.163.882,14 

TOTAL  $ 24.564.147,67 

 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

actualización liquidación del crédito a corte del 29 de agosto de 2023.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

C.C. 91.523.914 de Bucaramanga 

T.P. 173.551 del CSJ 


